Ønskeliste 2008



Dette ønske er under revision:
	Forslagsstiller 
	Beredskabskommissionen

	Forslag
	Etablering af permanent kommandocentral for kriseledelse i Københavns Kommune

	Bevilling
	0.58.95.1 og 0.58.95.3 Redningsberedskab

	Styringsområde
	Drift og Anlæg

	Økonomiske konsekvenser

1.000 kr. - 2008 PL

	Forslag
	Funktion
	2008
	2009
	2010
	2011

	Etablering af kriserum
	0.58.95.3
	5.000
	0
	0
	0

	Drift af kriserum
	0.58.95.1
	500
	500
	500
	500

	
	
	
	
	
	

	Samlet nettoændring
	
	5.500
	500
	500
	500

	
	
	
	
	
	

	Personalemæssige konsekvenser
	
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Beskrivelse af forslaget

Den administrative stab, støttefunktionen, kriseledelsen og krisestaben oprettes i dag - i tilfælde af en krisesituation - i lokaler på Hovedbrandstationen. Der anvendes to eksisterende mødelokaler, et rekreationsrum, kantinen og en medarbejders kontor. Lokalerne anvendes til dagligt til andre formål. Computere, telefoner, tavler m.m. skal derfor hentes og opsættes før lokalerne er klar til brug. Det tager derfor op til nogle timer før lokalerne er oprettede. Samtidig er det småt med pladsen i Den administrative Stabs lokale, hvor der sidder en eller flere repræsentanter fra hver forvaltning, herunder Brandvæsenet, og repræsentanter fra Frederiksberg Kommune, Sygehusvæsenet og Københavns Politi. Disse forhold har under beredskabsøvelser i 2006 vist sig uhensigtsmæssige.

Der er i regi af Beredskabssamordningen i Københavns Kommune (BSKK) og i henhold til handlingsplan vedtaget af BSK nedsat en arbejdsgruppe til at udarbejde forslag til etablering af en permanent kommandocentral.

Det foreslås hermed, at der i overensstemmelse med ovenstående arbejdsgruppes anbefalinger indrettes en permanent kommandocentral for den samlede kriseledelse i Københavns Kommune. Da resultatet af arbejdsgruppens arbejde endnu ikke foreligger, er ovenstående skøn over de økonomiske konsekvenser stærkt usikre. De skønnede etableringsudgifter baserer sig i høj grad på erfaringer indhentet hos Odense Kommune.

	Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed og kvalitet

	Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne 



	Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv.

	Samlet budget for området




	Forslagsstiller 
	Beredskabskommissionen

	Forslag
	Etablering af ny brandstation på Amager.

Alternativ A: Én station i distriktets nordlige del og én i den sydlige del.

	Bevilling
	0.58.95.3 Redningsberedskab

	Styringsområde
	Anlæg

	Økonomiske konsekvenser

1.000 kr. - 2008 PL

	Forslag
	Funktion
	2008
	2009
	2010
	2011

	Opførelse af station Nordamager
	0.58.95.3
	24.500
	24.500
	0
	0

	Opførelse af station Sydamager
	0.58.95.3
	18.500
	18.500
	0
	0

	Salg af eksisterende station
	0.58.95.3
	0
	-15.000
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Samlet nettoændring
	0.58.95.3
	43.000
	28.000
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Personalemæssige konsekvenser
	
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Beskrivelse af forslaget

Københavns Brandvæsen har 7 branddistrikter med hver sin station. Distriktet på Amager er i dag brandvæsenets største, og med den stærke udbygning af især Ørestaden skævvrides distriktet således, at placeringen af den nuværende station i Vermlandsgade i stigende grad bliver uhensigtsmæssig i forhold til overholdelse af målsætninger for responstider.

Den eksisterende Christianshavns Brandstation er endvidere funktionelt og bygningsmæssigt utidssvarende ligesom pladsforholdene er alt for trange.

Problemerne omkring Christianshavns Brandstation påvirker både brand- og ambulancebetjeningen på Amager.

Der er to alternativer til en ny brand- og ambulancebetjening på Amager, som begge vil give tilfredsstillende fremtidige løsninger for ildløs- og ambulancetjenesten i Amagerdistriktet, nemlig:  A) én station i distriktets nordlige del og én i den sydlige del eller  

B) én centralt placeret Brandstation Amager.

Projektet forventes ikke i sig selv at have nogle personalemæssige konsekvenser.

Det er væsentlig i tide at reservere passende grundarealer til formålet.

For nærmere beskrivelse, se vedlagte bilag.

	Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed og kvalitet

Med etablering af ny brandstation på Amager forventer Københavns Brandvæsen også fremover at kunne overholde den gældende målsætning vedr. responstider for udrykninger på Amager. Projektet vil betyde, at udrykningstiderne for Amager vil komme på samme niveau som for resten af Københavns Kommune.

	Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne 



	Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv.

Gennemførelsen af nærværende projekt skal ses i forlængelse af den seneste virksomhedsplan for Københavns Brandvæsen. Projektet skal sikre, at en fortsat udvikling af nye byområder på Amager kan gennemføres uden at det gældende sikkerhedsniveau for borgere og besøgende i Københavns Kommune sættes over styr.



	Samlet budget for området




	Forslagsstiller 
	Beredskabskommissionen

	Forslag
	Etablering af ny brandstation på Amager.

Alternativ B: Én centralt placeret brandstation på Amager

	Bevilling
	0.58.95.3 Redningsberedskab

	Styringsområde
	Anlæg

	Økonomiske konsekvenser

1.000 kr. - 2008 PL

	Forslag
	Funktion
	2008
	2009
	2010
	2011

	Opførelse af station Nordamager
	0.58.95.3
	29.000
	29.000
	0
	0

	Salg af eksisterende station
	0.58.95.3
	0
	-15.000
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Samlet nettoændring
	0.58.95.3
	29.000
	14.000
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Personalemæssige konsekvenser
	
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Beskrivelse af forslaget

Københavns Brandvæsen har 7 branddistrikter med hver sin station. Distriktet på Amager er i dag brandvæsenets største, og med den stærke udbygning af især Ørestaden skævvrides distriktet således, at placeringen af den nuværende station i Vermlandsgade i stigende grad bliver uhensigtsmæssig i forhold til overholdelse af målsætninger for responstider.

Den eksisterende Christianshavns Brandstation er endvidere funktionelt og bygningsmæssigt utidssvarende ligesom pladsforholdene er alt for trange.

Problemerne omkring Christianshavns Brandstation påvirker både brand- og ambulancebetjeningen på Amager.

Der er to alternativer til en ny brand- og ambulancebetjening på Amager, som begge vil give tilfredsstillende fremtidige løsninger for ildløs- og ambulancetjenesten i Amagerdistriktet, nemlig:  A) én station i distriktets nordlige del og én i den sydlige del eller  

B) én centralt placeret Brandstation Amager.

Projektet forventes ikke i sig selv at have nogle personalemæssige konsekvenser.

Det er væsentlig i tide at reservere passende grundarealer til formålet.

For nærmere beskrivelse, se vedlagte bilag.

	Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed og kvalitet

Med etablering af ny brandstation på Amager forventer Københavns Brandvæsen også fremover at kunne overholde den gældende målsætning vedr. responstider for udrykninger på Amager. Projektet vil betyde, at udrykningstiderne for Amager vil komme på samme niveau som for resten af Københavns Kommune.

	Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne 



	Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv.

Gennemførelsen af nærværende projekt skal ses i forlængelse af den seneste virksomhedsplan for Københavns Brandvæsen. Projektet skal sikre, at en fortsat udvikling af nye byområder på Amager kan gennemføres uden at det gældende sikkerhedsniveau for borgere og besøgende i Københavns Kommune sættes over styr.



	Samlet budget for området
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